INDICAÇÃO Nº 1334/2021

Súmula: “Indico a sinalização de lombadas em toda a extensão da Av. Carolina de Abreu Paulino até a divisa de Jandira. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a sinalização de lombadas em toda a extensão da Av. Carolina de Abreu Paulino até a divisa de Jandira.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores locais que estão reivindicando a realização desse serviço, relatando que muitas das lombadas situadas nesta avenida estão com sua sinalização apagada devido ao desgaste natural do tempo, o que dificulta sua visibilidade aos condutores que trafegam pela via, criando riscos de acidentes.
Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, Indico a sinalização de lombadas em toda a extensão da Av. Carolina de Abreu Paulino até a divisa de Jandira, para que com máxima urgência, que o trafego desta importante via possa fluir com mais segurança.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de maio de 2021.
[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
1ª Secretária

[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.png
Barbosa Supermercados 9

R Atlapy, @ Planeta Retifica de
Motores de Moto

EE Professora Celina

e
de Barros Bairao, _s )
2 g =2
¢ %, L 8
5 % 3%
Supermie [ !
Condominio Doce Villas i) E
RAndegg g %
9 h anny H 2
£ < 3
£ Deck Lounge Pube — % i MARAT SRS
3 T %% CARRETOS - 100
& T %G
O
s ) S
S CEMEB Padre {

& Giovanni Cornaro »

< H

BrasALPLA Brasil o g

Indstria de Embalagens 1 £

8 Pronto Socorro 9 H

£ e Ambulatério Eng® Dr... 2, z

2 3 2

% ¥
K 2 % ,
o P fo® 3=t
§ T %
= Restaurante 3’ N8
| Frango Assado

5,
s,
Pt :
b 3 g =
2 emmnetto™
3
g

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi